1Carlo Gavazzi LTD
﻿
RZ3A
RZ3A DS DE24/05/2021
Nullspannungsschalterm. Thyristoren, Industriegehäuse IP10
Beschreibung
Halbleiterrelais zum Schalten von Heizelementen,
Motoren und Transformatoren. Das RZ3A kann für hohe

RZ3A DS DE24/05/2021
Referenzen
Bestellcode
RZ3A
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein
Code Option Beschreibung Hinweise
RZ - Halbleiterrelais
3 - Anzahl der Pole
A - Schaltverhalten
40 Nenn-Betriebsspannung: 400 VACrms
48 Nenn-Betriebsspannung: 480 VACrms
60 Nenn-Betriebsspannung: 600 VACrms
69 Nenn-Betriebsspannung: 690 VACrms Verfügbar nur bei der 75A Version
D Steuerspannung: 4-32 VDC
A Steuerspannung: 24-275 VAC/24-50 VDC
25 Nenn-Betriebsstrom: 3 x 25 AACrms
55 Nenn-Betriebsstrom: 3 x 55 AACrms
75 Nenn-Betriebsstrom: 3 x 75 AACrms
P Übertemperatur-Schutz und Alarm ausgang Nicht verfügbar bei der 690VAC Version
Auswahl nach den technischen Daten
Nenn-Betriebsspan-
nung Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
3 x 25 A 3 x 55 A 3 x 75 A
400 VACrms
4-32 VDC RZ3A40D25 RZ3A40D55 RZ3A40D75
24-275 VAC/
24-50 VDC RZ3A40A25 RZ3A40A55 RZ3A40A75
480 VACrms
4-32 VDC RZ3A48D25 RZ3A48D55 RZ3A48D75
24-275 VAC/
24-50 VDC RZ3A48A25 RZ3A48A55 RZ3A48A75
600 VACrms
4-32 VDC RZ3A60D25 RZ3A60D55 RZ3A60D75
24-275 VAC/
24-50 VDC RZ3A60A25 RZ3A60A55 RZ3A60A75
690 VACrms
4-32 VDC - - RZ3A69D75
24-275 VAC/
24-50 VDC - - RZ3A69A75
Optionen
Übertemperaturschutz und Alarmausgang: Anhang P für die Geräteausführung mit Übertemperaturschutz und
Alarmausgang hinzufügen. Beispiel: RZ3A60D75P.
Nicht als 690 VAC Version lieferbar.
3Carlo Gavazzi LTD
RZ3A
﻿